
 
 

 

Kommentarer till regleringsbrevet för Skolverket gällande 2024 

Regleringsbrevet för 2024 som publicerades tidigare idag innehåller inte så många nyheter för Vux 

gentemot vad som tidigare aviserats – noterbart är dock att man sänker anslaget för Lärcentrum till 

max 50 miljoner kronor för år 2024 (jämfört med 85 miljoner kronor 2023).  

Övriga riktade anslag innefattar bland annat 

• En ökning av stödet till regionalt yrkesvux till högst 4 227 miljoner kronor. 

• En ny satsning om 125 miljoner kronor gällande yrkesinriktad vuxenutbildning vid 

företagsetableringar och -expansioner. 

• 61 miljoner avsätts för att möjliggöra språkträning för anställda i välfärden. 

• Högst 80 miljoner avsätts för stimulansbidrag för sfi, de insatser som främst avser personer 

från Ukraina under massflyktsdirektivet. 

Bland de nya uppdrag som Skolverket får 2024 så finns bland annat ett uppdrag om att utveckla 

kartläggningsmaterial och bedömningsstöd även för kommunal vuxenutbildning, samt att se över 

organiseringen av kartläggningen gällande nyanlända elevers kunskaper och vem som skall 

genomföra den.  

Statens skolverk ska under 2024 och 2025, tillsammans med Forum för levande historia, 

vidareutveckla och följa upp verktyget för systematiskt arbete med demokratistärkande insatser för 

att motverka nutida uttryck för antisemitism och andra former av rasism. 

Styrelsens kommentarer till uppdragen i regleringsbrevet 

Vi är, givetvis, väldigt positiva till den utökade ambition som regeringen ger uttryck för gällande såväl 

det ökade anslaget till regionalt yrkesvux, samt det faktum att man avsätter särskilda medel för att 

lösa snabbt uppkomna utbildningsbehov i samband med företagsetableringar eller -expansioner. 

Från VIS sida påpekar vi givetvis i alla lägen de utmaningar som kommuner och enskilda anordnare 

ställs inför i och med de ettåriga besluten för regionalt yrkesvux. 

Vad gäller sänkningen av anslaget för Lärcentrum så ser vi det som beklagligt, då Lärcentrum på 

många platser runt om i landet utvecklas mot att bli navet inte bara i den kommunala 

vuxenutbildningen utan även i allt högre grad de eftergymnasiala skolformerna. De senaste åren har 

bidraget varit översökt, vilket tydligt indikerat ett fortsatt stort behov av att kontinuerligt utveckla 

verksamheterna för att möta de förändrade behoven hos målgruppen för flexibla studieformer. 

Satsningen på språkträning för anställda i välfärden känns angelägen, då allt större delar av 

personalen inom välfärden har en andraspråksbakgrund vilket över tid givetvis kommer öka behovet 

av arbetsplatsanpassad språkträning som komplement till de tidigare studierna i svenska. 

Vad gäller frågan om att utveckla ett gemensamt kartläggningsmaterial och bedömningsstöd så ligger 

det ju helt i linje med årets ändring i skollagen, där rätten till inledande kartläggning och validering 

förtydligades. Under året så har det blivit tydligt att olika huvudmän tolkat begreppet ”inledande 

kartläggning” väldigt olika och ett mer utvecklat material kan underlätta ett likvärdigt arbetssätt runt 

om i landet. 


